NUMERO EXPEDIENTE

11001310303920190073401

11001319900320210346601

11001310300920200033301

11001310300120210038502

11001310300820230008701

11001310301920180047702

11001310303720190049702

11001310301220170000102

CLASE PROCESO

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

Repriblica de Colombia

Rama Judicial del Poder Piiblico

Secretaria Sala Civil

Tribunal Superior de Distrito Judicial de Bogotd

Av. calle 24 N 53-28 Torre C - Oficina 305
Teléfono: 423 33 90 Extension 8349
Email: j

NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRONICO No. E-106
21 DE JUNIO DE 2023

DEMANDANTE DEMANDADO
PAOLA CAROLINE RODRIGUEZ PAVA BOOMERANG IMPORTACIONES SAS Y OTRO
DIEGO FERNANDO SERRATO ACCION SOCIEDAD FIDUCIARIA SA
DANIEL GONZALO HERRERA SALAZAR ROCIO GUTIERREZ TELLEZ
BANCOLOMBIA FERNANDO ANTONIO MARTINEZ ROJAS
JAIME NARVAEZ PRIETO Y PERSONAS JUNTA DE ACCION COMUNAL DE GIBRALTAR II
INDETERMINADAS SECTOR

FINANCIERA DANN REGIONAL COMPANIA DE

FINANCIAMIENTO S.A INVERSIONES MUSY S.A.S.Y OTROS

HERNANDO DE PAULA GARAVITO FRANCO JHON JAIRO ZAPATA RODRIGUEZ

FUNDACION HOSPITAL DE LA MISERICORDIA JOSE IGNACIO RIANO FONSECA Y O
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FECHA AUTO

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

15/06/2023

MAGISTRADO

CLARA INES MARQUEZ BULLA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

FLOR MARGOTH GONZALEZ FLOREZ

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JOSE ALFONSO ISAZA DAVILA

DESCRIPCION
CONFIRMAR LOS AUTOS PROFERIDOS EL 28 DE
OCTUBRE DE 2022 Y EL 26 DE ENERO DE 2023
POR EL JUZGADO 39 CIVIL DEL CIRCUITO DE
BOGOTA. CONDENAR EN COSTAS. SE FIJA
COMO AGENCIAS EN DERECHO LA SUMA DE
$1.000. 000.00, DEVOLVER EL EXPEDIENTE A
SU DESPACHO JUDICIAL DE ORIGEN, (MPV) Ver
link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CORRER TRASLADO AL APELANTE POR EL
TERMINO DE CINCO (5) DIAS PARA SUSTENTAR
EL RECURSO, SO PENA DE DECLARARLO
DESIERTO, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMAR LA SENTENCIA PROFERIDA EL 15
DE FEBRERO DE 2023 POR EL JUZGADO
NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA,
ONDENAR EN COSTAS, AGENCIAS EN DERECHO
LA SUMA DE $2.000.000. DEVOLVER EL
EXPEDIENTE A SU DESPACHO DE ORIGEN,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

ORDENA DEVOVLER LA ACTUACION AL
JUZGADO 1° CIVIL DEL CIRCUITO POR CUANTO
NO EXISTE FUNDAMENTO PARA LA APERTURA Y
TRAMITE DE ESTE GRADO JURISDICCIONAL
(ML) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCA EL AUTO APELADO, PROFERIDO EL 10
DE MARZO DE 2023, POR EL JUZGADO 8° CIVIL
DEL CIRCUITO // DEVUELVASE (ML) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

EL 19 CIVIL DEL CIRCUITO DE ESTA CIUDAD
ENVIARA A ESTE TRIBUNAL, EN EL TERMINO
PERENTORIO DE 3 DIAS, EL EXPEDIENTE
FISICO CORRESPONDIENTE AL PROCESO
EJECUTIVO DE LA REFERENCIA ADEMAS,
INCORPORARA AL EXPEDIENTE, COPIA DIGITAL
DEL FALLO DE TUTELA QUE EMITIO ESTA
CORPORACION EL 14 DE FEBRERO DE 2023 EN
EL INTERIOR DE LA ACCION DE TUTELA CON
RADICADO 11001020300020230018500 SIENDO
PONENTE EL MAGISTRADO RICARDO ACOSTA
BUITRAGO (ML) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCA LOS NUMERALES 1° Y 2° DE LA PARTE
RESOLUTIVA DE LA PROVIDENCIA EMITIDA EL
31 DE ENERO DE 2023 // TIENE POR DESIERTO
EL RECURSO DE APELACION INTERPUESTO POR
LA PARTE DEMANDADA CONTRA LA SENTENCIA
DICTADA POR EL A QUO EL PASADO 2 DE
FEBRERO // DEVUELVASE (ML) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web /tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCA SENTENCIA DEL 17 DE JUNIO DE
20222, PROFERIDA POR EL JUZGADO 12 CIVIL
DEL CIRCUITO DE BOGOTA, CONDENA EN
COSTAS, FIJA DE LA SUMA DE 2.500.000 COMO
50% DE LAS AGENCIAS EN DERECHO DE
SEGUNDA INSTANCIA.(MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148



11001310302920170002201

11001310304120190073501

11001319900120208120301

11001319900120214059901

11001310301920230006501

11001310300320130067602

11001319900320210359501

11001310304520170006001

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Ordinario

Verbal

Verbal

ANTONIO ALBERTO CIVETTA RINCON

MARIA DEL CARMEN MARTINEZ SIERRA

HOTELES DECAMERON COLOMBIA S.A.S

HODECOL

Verbal

GLORIA INES ARBELAEZ RIOS

HUGO ROBERT PABON Y OTROS

CARMELO ESQUIVIA GUZMAN

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO
RINCON DE VENECIA

RAFAEL ARTURO SANCHEZ ZACCARO

ANGELICA MARTINEZ SIERRA

FLEXITRAVEL S.A.S.

FUNDACION CODERISE EN LIQUIDACION

JUAN MANUEL GIRALDO SANCHEZ

CODENSA S.A ESP

CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A

ANDRES GUITIERREZ
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15/06/2023

14/06/2023

9/06/2023

15/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

JOSE ALFONSO ISAZA DAVILA

JOSE ALFONSO ISAZA DAVILA

JOSE ALFONSO ISAZA DAVILA

JOSE ALFONSO ISAZA DAVILA

JUAN PABLO SUAREZ OROZCO

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

MARTHA ISABEL GARCIA SERRANO

OSCAR FERNANDO YAYA PENA

ADMITE EN EL EFECTO SUSTEPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION INTERPUESTO POR EL
DEMANDANTE CONTRA LA SENTENCIA. CORRE
TRASALDO POR CINCO (5) DIAS PARA
SUSTENTAR RECURSO. VENCIDO AQUEL,
DESCORRERA LA PARTE CONTRARIA,
PRORROGA EL TERMINO POR SEIS (6) MESES
MAS, PARA DECIDIR LA INSTANCIA. ART 121
DEL C.G.P (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web /tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMA SENTENCIA DEL 20 DE MAYO DE
2023 PROFERIDA POR EL JUZGADO 41 CIVIL
DEL CIRCUITO DE BOGOTA, CONDENA EN
COSTAS, EL MAGISTRADO PONENTE FIJA LA
SUMA DE $2.500.000 COMO AGENCIAS EN
DERECHO.(MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCA SENTENCIA DEL 27 DE ABRIL DE 2023
PROFERIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE
INDUSTRIA Y COMERCIO, SIN CONDENA EN
COSTAS, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENVISO EL
RECURSO DE APELACION INTERPUESTO POR EL
DEMANDANTE CONTRA LA SENTENCIA. CORRE
TRASALDO POR CINCO (5) DIAS PARA
SUSTENTAR RECURSO. VENCIDO AQUEL,
DESCORRERA LA  PARTE  CONTRARIA,
PRORROGA EL TERMINO POR SEIS (6) MESES
MAS, PARA DECIDIR LA INSTANCIA. ART 121
DEL C.G.P (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCAR EL AUTO DEL 15 DE MARZO DE 2023,
PROFERIDO POR EL JUZGADO DIECINUEVE
CIVIL DEL CIRCUITO // SIN COSTAS // SE
ORDENA DEVOLVER EL EXPEDIENTE AL
JUZGADO DE ORIGEN (ML) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

SE ADMITE EL RECURSO DE APELACION QUE
LA PARTE DEMANDANTE INTERPUSO CONTRA
LA SENTENCIA DE 29 DE ABRIL DE 2023,
PROFERIDA POR EL JUZGADO 47 CIVIL DEL
CIRCUITO // TAMBIEN SE ADMITE LA
APELACION ADHESIVA QUE PLANTEO HDI
SEGUROS S.A. (ML) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMAR LA SENTENCIA PROFERIDA EL 13
DE OCTUBRE DE 2022 POR LA DELEGATURA
PARA FUNCIONES JURISDICCIONALES DE LA
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE
COLOMBIA, CONDENAR EN COSTAS, FIJA LAS
AGENCIAS EN DERECHO EN LA SUMA DE
$1.000.000.

(MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

SE CONFIRMA EL AUTO DE 31 DE MAYO DE
2023, POR MEDIO DEL CUAL EL SUSCRITO
MAGISTRADO SE ABSTUVO DE CONCEDER EL
RECURSO DE APELACION QUE FORMULO LA
PARTE DEMANDANTE CONTRA EL AUTO DE 5 DE
MAYO DEL ANO QUE AVANZA // SE CONCEDE
EL RECURSO DE QUEJA QUE TAMBIEN
FORMULO LA DEMANDANTE (ML) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148



11001310301320190011901

11001310301820210024301

11001310300220200016702

11001310300220200016703

11001310301020160075803

11001310302920180037401

11001310303320160066901

11001310303420220005301

11001310304720210050401

11001319900220230010701

Verbal

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Expropiacion

Verbal

JHON ALEXANDER HERRERA LOPEZ LIDERMAN MENESES TRIANA

BANCOLOMBIA MARIA ROSALBA BETANCUR RENDON

MILLAN CHALA S EN C EDIFICIO STUDIO 95

MILLAN CHALA S EN C EDIFICIO STUDIO 95

INGENIERIA EN LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO - ADMINISTRADORA HOTELERA DEL LLANO S.A. Y
SOCIASEO S.A.- OTRA

TELE PLASTIC CA POLICOL LM SAS

HEREDEROS DETERMINADOS DEL SENOR

ELVIA MATILDE FLOREZ MARTINEZ CARLOS GENARO CANTOR MORENO

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCUTRA AIDEE ANAYA CUADROS

RAFAELA DE JESUS GUARDELA YEPES LUPA JURIDICA S.A.S. Y OTROS
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20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

SE INCORPORA AL EXPEDIENTE EL DICTAMEN
PERICIAL PRESENTADO POR LA PARTE
DEMANDANTE // SE FIJA LA HORA DE LAS 9:00
AM. DEL DIA 27 DEL MES DE JULIO DEL ANO
2023 LA CUAL SE LLEVARA A CABO EN FORMA
PRESENCIAL EN LAS INSTALACIONES DEL
TRIBUNAL // A LA MENCIONADA AUDIENCIA
DEBERA COMPARECER LA PERITO ERIKA
LORENA RAVELO MORENO PARA LA NECESARIA
CONTRADICCION DEL DICTAMEN (ML) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

PONGASE EN CONOCIMIENTO DE LA PARTE
DEMANDADA LOS DOCUMENTOS APORTADOS
POR BANCOLOMBIA S.A.; SIN EMBARGO, SU
CONTRADICCION SE REALIZARA EN AUDIENCIA
// LA SOLICITUD DE APLAZAMIENTO DE LA
DILIGENCIA, PREVISTA PARA EL 22 DE JUNIO
DEL CORRIENTE ANO A LAS 9:00 AM,
PRESENTADA POR LA APODERADA DE LA
ENTIDAD FINANCIERA SE NIEGA (ML) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

MODIFICAR LA DETERMINACION PROFERIDA EN
AUDIENCIA DEL 30 DE JUNIO DE 2022 POR EL
JUZGADO 2 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
EN EL SENTIDO DE RECHAZAR DE PLANO LA
NULIDAD PRESENTADA POR EL DEMANDANTE,
Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMAR EL PROVEIDO DE 24 DE FEBRERO
DE 2022, EMITIDO POR EL JUZGADO 2 CIVIL
DEL CIRCUITO, Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO LA
APELACION PROMOVIDA POR LA DEMANDANTE;
OTORGA TRASLADO PARA SUSTENTAR POR 5
DIAS, AL NO APELANTE PARA QUE DESCORRA
POR EL MISMO TERMINO Y PRORROGA
TERMINO PARA RESOLVER LA INSTANCIA.Ver
link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web /tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

DECLARAR DESIERTO EL RECURSO DE
APELACION PROPICIADO POR LA PARTE
DEMANDANTE CONTRA LA SENTENCIA
EXPEDIDA EL 26 DE ABRIL DE 2023 POR EL
JUZGADO 29 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA.
RETORNE LA ACTUACION A LA OFICINA DE
ORIGEN, (MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMAR LA DECISION ADOPTADA EL 10 DE
OCTUBRE DE 2022 POR EL JUZGADO 33 CIVIL
DEL CIRCUITO,. Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

DECLARAR DESIERTO EL RECURSO DE
APELACION PROPICIADO POR LA PARTE
DEMANDANTE CONTRA LA SENTENCIA EMITIDA
EL 3 DE FEBRERO DE 2023 POR EL JUZGADO
34 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA. RETORNE
LA ACTUACION A LA OFICINA DE ORIGEN.

(MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCAR LOS AUTOS PROFERIDOS EL 22 DE
ABRIL Y EL 19 DE MAYO DE 2022 Y EN
CONSECUENCIA DEVUELVASE LA ACTUACION
PARA QUE SIN MAS DILACIONES PROVEA
SOBRE LA ADMISION B Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web /tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMAR EL AUTO DEL 4 DE ABRIL DE 2021
POR MEDIO DEL CUAL LA SUPERINTENDENCIA
DE SOCIEDADES RECHAZO LA DEMANDA, Ver
link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148



11001310300620210020801

11001310301920220001202

11001310304420210037701

11001319900220220035301

11001319900220230010201

Expropiacion

Ejecutivo Singular

Exhibicién de documentos y cosas
muebles

Verbal

Verbal

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

TECNITANQUES INGENIEROS SAS

JORGE CAMILO BERNAL MARTINEZ Y OTROS

JGDB HOLDING SAS Y OTRO

SHAFFIA MERCEDES SANCHEZ ALI Y OTRO

EL PRESENTE ESTADO DE FIJA EL 21 /06/2023 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

CAMILO ANDR-E'S BAQUERO AGUILAR

Secretario

AURA MARIA FLOREZ DE BANQUETT

MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA
S.A

INVERSIONES TECNOLOGICAS II SAS

GRUPO DE INVERSIONES SURAMERICANA SA'Y
OTROS

GRUPO DE LOS SEIS SAS Y OTROS

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

20/06/2023

SANDRA CECILIA RODRIGUEZ ESLAVA

SANDRA CECILIA RODRIGUEZ ESLAVA

SANDRA CECILIA RODRIGUEZ ESLAVA

SANDRA CECILIA RODRIGUEZ ESLAVA

SANDRA CECILIA RODRIGUEZ ESLAVA

DECLARAR LA NULIDAD DE TODO LO ACTUADO
A PARTIR DEL 14 DE JULIO DE 2022,
INCLUSIVE, CON LA SALVEDAD DE QUE LAS
PRUEBAS Y MEDIDAS CAUTELARES
PRACTICADAS CONSERVAN SU VALIDEZ.
SEGUNDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE AL
JUZGADO DE ORIGEN. (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

REVOCA PROVIDENCIA DEL 27 DE ABRIL DE
2023, PROFERIDA POR EL JUZGADO 19 CIVIL
DEL CIRCUITO DE BOGOTA, DEVOLVER
EXPEDIENTE AL JUZGADO DE ORIGEN, (MPV)
Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

ADICIONAR EL PROVEIDO DE FECHA 11 DE
MAYO DE 2023, CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 287 DEL CODIGO GENERAL DEL
PROCESO, EN EL SIGUIENTE SENTIDO: LIMITAR
LA EXHIBICION DE DOCUMENTOS,
UNICAMENTE, A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DE INVERSIONES TECNOLOGICAS II SAS A
PARTIR DEL 2019 A LA FECHA, JUNTO CON SUS
CORRESPONDIENTES NOTAS, ATENDIENDO LO
DISPUESTO EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE
ESTA PROVIDENCIA, POR LO QUE RESPECTO DE
LOS DEMAS DOCUMENTOS EXIGIDOS, DEBE
REVOCARSE LA DECISION DE PRIMERA
INSTANCIA., (MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

PONE EN CONOCIMIENTO DE LOs
DEMANDADOS LAS SOLICITUDES DE
SUSPENSION DEL PROCESO PRESENTADA POR
LOs DEMANDANTES, (MPV) Ver  link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

CONFIRMA AUTO DEL 13 DE ABRIL DE 2023
PROFERIDO POR LA SUPERINTENDENCIA DE
SOCIEDADES. DEVOLVER OPORTUNAMENTE,
(MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 148

EL PRESENTE ESTADO SE DESFIJA HOY 21/062023 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

CAMILO ANDIiéS BAQUERO AGUILAR

Secretario

d did: tel

Ley 2213 de 2022, articulo 9: Las notificaciones por estado se fijaran virtualmente, con insercion de la providencia, y no sera necesario imprimirlos, ni firmarlos por el secretario, ni dejar constancia con firma al pie de la providencia respectiva. No obstante, no se insertaran en el estad
reserva legal. De la misma forma podrén surtirse los traslados que deban hacerse por fuera de audiencia. Los ejemplares de los estados y traslados virtuales se conservaran en linea para consulta permanente por cualquier interesado.
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q i © hagan mencién a menores, o cuando la autoridad judicial asi lo disponga por estar sujetas a



